
 

ARRÊTÉ N° 08820240402182 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les collectivités 
et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au Centre de gestion dans 
le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 52 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique 
«Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 2 avril 2024 

Visé Le : 

Madame Elisabeth BONNOT                   
Vice-Présidente déléguée au suivi de 
l’activité du Pôle Emploi Territorial 
du Centre de gestion des Vosges 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

                                 Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/6 
59 rue Jean Jaurès - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10  

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820240402182 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240301377220001 

Infirmier de classe normale (cat. B) (en 
extinction) 
Infirmier de classe supérieure (cat. B) (en 
extinction) 
Infirmier en soins généraux Infirmier 
en soins généraux hors classe 

Infirmier en santé au travail 
H/F 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

35h00 
CENTRE DE GESTION DES VOSGES 
88000 Epinal 

22/03/2024 
01/06/ 
2024 

  

V088240301378351001 

Attaché 
Rédacteur 
Rédacteur principal de 1ère 
classe 
Rédacteur principal de 2ème 
classe 

Chargé de mission  
"Compétences" H/F 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

35h00 
CENTRE DE GESTION DES VOSGES 
88000 Epinal 

22/03/2024 
01/05/ 
2024 

  

V088240315000748001 
Adjoint technique principal 2ème cl. 
des étab. d'enseign. 

Chef de cuisine 
Poste vacant suite à une fin de 

détachement 
35h00 

CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

26/03/2024 
01/05/ 
2024 

  

V088240326000317001 Rédacteur 
Gestionnaire de  

carrières 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 

26/03/2024 
01/04/ 
2024 

Direction Ressources 
Humaines - Carrières 

V088240326000597001 

Adjoint administratif 
Adjoint adm. principal de 2ème 
classe 
Adjoint adm. principal de 1ère 
classe 

Chargé de  
communication et  
d'action culturelle 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 
VILLE DE LA BRESSE 88250 La 
bresse 

26/03/2024 
15/05/ 
2024 

Communication 

V088240326000709001 
Agent de maîtrise 
Adjoint technique principal de 
1ère classe 

Agent des  
interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 CHENIMENIL 88460 CHENIMENIL 26/03/2024 

01/09/ 
2024 

Technique 

V088240326000817001 

Rédacteur 
Adjoint adm. principal de 1ère 
classe 
Adjoint adm. principal de 2ème 
classe 

Secrétaire général de mairie 
(h/f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
26h00 CHENIMENIL 88460 CHENIMENIL 26/03/2024 

01/07/ 
2024 

administratif 

V088240326000982001 

Technicien principal de 1ère 
classe 
Technicien principal de 2ème 
classe 
Technicien 
Agent de maîtrise principal 
Agent de maîtrise 

Chargé d'opérations  
routières 

Poste vacant suite à un  
détachement (> 6 mois)  

ou à une intégration  
directe 

35h00 
CONSEIL 

DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

26/03/2024 
01/06/  

2024 
Direction des Routes 
et du Patrimoine 

V088240326001429001 
Agent de maîtrise 
Agent de maîtrise principal 

Chef de Centre -  
Mirecourt 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 

CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

26/03/2024 
01/09/  

2024 

Direction des Routes 
et du Patrimoine 

V088240326001551001 

Biolog./vétér./pharmac. hors-classe 
Biolog./vétér./pharmac. de classe 
except. Biolog./vétér./pharmac. de 
classe normale 

Vétérinaire  
Responsable Santé  

Animale 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 

CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

26/03/2024 
01/06/  

2024 

Direction de 
l'Attractivité des 
Territoires 

V088240327000381001 
Assistant d'enseignement artistique ASSISTANT  

D'ENSEIGNEMENT 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé 
07h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
27/03/2024 

27/03/ 
2024 

ECOLE DE MUSIQUE 

 
Page 2/6 



Arrêté n° 08820240402182 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

    ARTISTIQUE  
CONTRACTUEL 

ordinaire, congé  
maternité, CITIS...) 

  MIRECOURT DOMPAIRE 88500 
Mirecourt 

      

V088240327000388001 

Rédacteur principal de 1ère 
classe 
Rédacteur principal de 2ème 
classe 
Rédacteur 
Adjoint adm. principal de 2ème 
classe 
Adjoint adm. principal de 1ère 
classe 
Adjoint administratif 

Coach en évolution  
professionnelle 

Prolongation du projet 35h00 
CONSEIL 

DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

27/03/2024 
01/05/  

2024 

Direction de 
l'Attractivité des 
Territoires 

V088240327000430001 Assistant d'enseignement artistique 

ASSISTANT  
D'ENSEIGNEMENT  

ARTISTIQUE  
CONTRACTUEL 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

01h30 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 88500 
Mirecourt 

27/03/2024 
27/03/ 
2024 

ECOLE DE MUSIQUE 

V088240327000788001 

Adjoint technique 
Adjoint technique principal de 
2ème classe 
Adjoint technique principal de 
1ère classe 

Maître composteur Nouveau projet 35h00 
CCHV 88310  
CORNIMONT 

27/03/2024 
01/07/ 
2024 

Pôle déchet 

V088240327000859001 ATSEM principal de 2ème classe ATSEM (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

20h00 
RAON L'ETAPE 88110 RAON 
L'ETAPE 

27/03/2024 
27/03/ 
2024 

ECOLES 

V088240327001114001 
Adjoint technique  
Adjoint technique 

Agent d'entretien 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
17h00 CHATENOIS 88170 CHATENOIS 27/03/2024 

06/05/  

2024 

Service 
entretien des 
bâtiments 

V088240327001292001 Attaché principal 
Animateur Conseil des Jeunes 

/ Info Jeunes 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 

27/03/2024 
15/04/ 
2024 

Jeunesse 

V088240327001334001 ATSEM principal de 2ème classe ATSEM (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

35h00 
RAON L'ETAPE 88110 RAON 
L'ETAPE 

27/03/2024 
29/03/ 
2024 

ECOLES 

V088240327001420001 

Adjoint technique principal de 
1ère classe 
Adjoint technique principal de 
2ème classe 
Adjoint technique 

Agent d'exploitation  
des routes - Vittel 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 
CONSEIL 

DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

27/03/2024 
01/06/  

2024 
Direction des Routes 
et du Patrimoine 

V088240327001437001 

Technicien principal de 1ère 
classe 
Technicien principal de 2ème 
classe 
Technicien 

Conducteur  
d'opérations 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

27/03/2024 
22/11/  

2024 
Direction des Routes 
et du Patrimoine 

V088240328000138001 Rédacteur principal de 2ème classe 
chargé de mission  

développement  
culturel 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 

35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DE L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 28/03/2024 

01/07/ 
2024 

Direction du 
Développement 
culturel et de la 
Communication 

 

Page 3/6 



Arrêté n° 08820240402182 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240328000170001 Adjoint administratif 

Responsable de site  
France Services -  
Conseiller France  

Services 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 

POLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL 
ET RURAL - PETR DU PAYS 88000 
EPINAL 

28/03/2024 
11/07/ 
2024 

Population 

V088240328000194001 Adjoint adm. principal de 2ème classe Agent France-Service 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
Saint-die-des-vosges 28/03/2024 

06/06/ 
2024 

A la population 

V088240328000424001 

Adjoint technique principal 1ère classe des 
étab. d'enseign. Adjoint technique 
principal 2ème cl. des étab. d'enseign. 
Adjoint technique des établissements 
d'enseignement 

CUISINIER - COLLEGE 
LE THOLY 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 

CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

28/03/2024 
01/05/ 
2024 

Direction des Collèges 

V088240328000751001 Rédacteur principal de 2ème classe 
conseiller en gestion  

des déchets 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
DE L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 

28/03/2024 
01/07/  

2024 
Direction des services 
à la population 

V088240328000879001 

Attaché 
Rédacteur principal de 1ère 
classe 
Rédacteur principal de 2ème 
classe 
Rédacteur 

CHARGEE DE  
MISSION FORêT  

L'EFFET VOSGES 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

28/03/2024 
01/07/  

2024 

Direction de 
l'Attractivité des 
Territoires 

V088240328000880001 
Directeur (grade en extinction) Attaché 
principal 

Adjoint au Directeur  
de l'Association des  
maires des Vosges 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 

CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

28/03/2024 
01/05/  

2024 

ASSOCIATION  
DES MAIRES  
DES VOSGES 

V088240328000960001 Adjoint technique 

Agent des  
interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

21h00 

PROVENCHERES LES DARNEY 
88260 PROVENCHERES LES 
DARNEY 

28/03/2024 
02/04/ 

2024 
Technique 

V088240328001157001 

Pédicure-pod., ergothér., 
psychomotr., orthopt., tech.lab.méd., 
manip.radios, préparateur pharma., 
diététicien 
Pédicure-pod., ergothér., 
psychomotr., orthopt., tech.lab.méd., 
manip.radios, préparateur pharma., 
diététicien hors cl. 

Ergothérapeute 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
07h00 

MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 
88510 ELOYES 

28/03/2024 
01/07/ 
2024 

  

V088240328001314001 Adjoint technique principal de 2ème classe 
Adjoint technique principal 

2ième classe 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein  

de la collectivité 
35h00 

RAMONCHAMP 88160 
RAMONCHAMP 

28/03/2024 
01/05/ 
2024 

technique 

V088240328001325001 Adjoint technique principal de 2ème classe 

Agent des  
interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

25h00 TAINTRUX 88100 TAINTRUX 29/03/2024 
01/04/ 
2024 

  

 

Page 4/6 



Arrêté n° 08820240402182 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240328001456001 Adjoint adm. principal de 2ème classe 
Secrétaire général de mairie 

(h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
12h00 SOCOURT 88130 SOCOURT 28/03/2024 

01/05/ 
2024 

Administratif 

V088240328001457001 

Rédacteur 
Adjoint administratif 
Adjoint adm. principal de 2ème 
classe 
Adjoint adm. principal de 1ère 
classe 

Secrétaire général de mairie 
(h/f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
07h00 SERAUMONT 88630 SERAUMONT 28/03/2024 

01/05/ 
2024 

  

V088240328001601001 

Adjoint technique principal de 
1ère classe 
Adjoint technique principal de 
2ème classe 
Adjoint technique 

Agent d'exploitation des 
routes - La Bresse 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 

CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

28/03/2024 
01/05/  

2024 
Direction des Routes 
et du Patrimoine 

V088240329000183001 

Adjoint technique principal 1ère classe des 
étab. d'enseign. Adjoint technique 
principal 2ème cl. des étab. d'enseign. 
Adjoint technique des établissements 
d'enseignement 

AGENT POLYVALENT  
- EPINAL - COLLEGE  

JULES FERRY 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 

CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

29/03/2024 
01/11/ 
2024 

Direction des Collèges 

V088240329000246001 

Adjoint technique principal 1ère classe des 
étab. d'enseign. Adjoint technique 
principal 2ème cl. des étab. d'enseign. 
Adjoint technique des établissements 
d'enseignement 

AGENT POLYVALENT - 
COLLEGE SENONES 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 

CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

29/03/2024 
01/09/ 
2024 

Direction des Collèges 

V088240329000443001 

Assistant socio-éducatif Conseiller hors 
classe socio- éducatif 
Conseiller supérieur socio- éducatif 

TRAVAILLEUR(EUSE)  
SOCIAL(E)-  

REFERENT(E) DE  
PARCOURS FRANCE  

TRAVAIL 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 C.C.A.S. D'EPINAL 88000 EPINAL 29/03/2024  

28/05/ 
2024 

CCAS 

V088240329000472001 
Attaché 
Attaché principal 

Chef du service 
communication 
institutionnelle à la 
Direction de la 
Communication 

Poste vacant suite à un  
détachement (> 6 mois)  

ou à une intégration  
directe 

35h00 
CONSEIL 

DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 

29/03/2024 
01/06/ 
2024 

Direction de la 
communication 

V088240329000545001 Adjoint technique 

Agent des  
interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

21h00 

LAVELINE DEVANT BRUYERES 
88600 LAVELINE DEVANT 
BRUYERES 29/03/2024 

01/05/ 
2024 

technique 

V088240329000908001 Agent social principal de 2ème classe Agent social 
Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
Saint-die-des-vosges 29/03/2024 

01/06/ 
2024 

Les Renardeaux 

V088240329000915001 Auxiliaire de puériculture de classe normale 
Auxiliaire de  
puériculture 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
DE SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
Saint-die-des- vosges 29/03/2024 

01/06/  

2024 

Maison de  
l'enfance F.  
Dolto 

V088240329001175001 
Assistant d'enseignement artistique ASSISTANT  

D'ENSEIGNEMENT 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé 
07h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
29/03/2024 

01/04/ 
2024 

ECOLE DE MUSIQUE 

 
Page 5/6 



Arrêté n° 08820240402182 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

    ARTISTIQUE  
CONTRACTUEL 

ordinaire, congé  
maternité, CITIS...) 

  MIRECOURT DOMPAIRE 88500 
Mirecourt 

      

V088240329001179001 Adjoint technique 

Agent des  
interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
fin de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

S.I.V.M. DE GRAND 88350 
GRAND 

29/03/2024 
01/06/ 
2024 

SERVICE TECHNIQUE 

V088240329001198001 Assistant d'enseignement artistique 

ASSISTANT  
D'ENSEIGNEMENT  

ARTISTIQUE  
CONTRACTUEL 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

01h30 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 88500 
Mirecourt 

29/03/2024 
01/04/ 
2024 

ECOLE DE MUSIQUE 

V088240329001233001 
ATSEM principal de 2ème 
classe 
ATSEM principal de 1ère classe 

ATSEM (h/f) 
Poste créé suite à une  

réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

25h00 DOUNOUX 88220 DOUNOUX 29/03/2024 
01/05/ 
2024 

Ecole de Dounoux 

V088240329001408001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance -  

jeunesse (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 12h00 

DOUNOUX 88220 DOUNOUX 
29/03/2024 

01/05/ 
2024 

Accueil périscolaire 

V088240402000029001 

Adjoint technique 
Adjoint technique principal de 
2ème classe 
Adjoint technique principal de 
1ère classe 

Agent des  
interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 
RAMONCHAMP 88160 
RAMONCHAMP 

02/04/2024 
01/07/ 
2024 

technique 

V088240402000117001 ATSEM principal de 2ème classe ATSEM (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

20h00 
RAON L'ETAPE 88110 RAON 
L'ETAPE 

02/04/2024 
02/04/ 

2024 
ECOLES 

V088240402000168001 Educateur de jeunes enfants Puéricultrice 
Educateur de jeunes  

enfants (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

35h00 CHENIMENIL 88460 CHENIMENIL 02/04/2024 
08/04/ 
2024 

CRECHE 

V088240402000487001 

Adjoint d'animation 
Adjoint d'animation principal de 
1ère classe 
Adjoint d'animation principal de 
2ème classe 

Animateur enfance -  
jeunesse (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

30h00 FRAIZE 88230 FRAIZE 02/04/2024 
03/04/ 
2024 

Jeunesse 

V088240402000504001 Adjoint technique 
AGENT D'ENTRETIEN DES 

LOCAUX 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

05h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 88500 
Mirecourt 

02/04/2024 
02/04/ 

2024 
MEDIATHEQUE 

V088240402000507001 
Assistant d'enseignement artistique 
principal de 2ème classe 

Assistant  
d'enseignement  

artistique discipline  
"danse" 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé  

maternité, CITIS...) 

05h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES-VALLONS DES VOSGES 
88600 BRUYERES 

02/04/2024 
15/04/ 
2024 

EAVV 

 

Page 6/6 


		2024-04-02T20:22:21+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2024-04-09T11:35:34+0000
	DEMATIS - SIGNATURE 01b9efa54d730883baf65a3e37ac23a0ff2be41b




